
 

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO DPG Nº 038/2022 

 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ e 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARANÁ. 

 

OBJETO: Acesso aos cadastros de condutores e veículos do DETRAN/PR, em 

especial as informações referentes à transferência de veículos, existência de 

gravames, históricos do veículo, endereço de condutores, existência de registro 

de habilitação e seu histórico, consulta de pontuação e informações relativas a 

suspensão e cassação de habilitação. 

 

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 19.722.619-6  

 

FISCAL (DPEPR): Matheus Cavalcanti Munhoz (Defensor Público, Assessor 

de Projetos Especiais). 

 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. 

 

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2022. 

 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

34
12

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 08/12/2022 16:46. Inserido ao protocolo 19.722.619-6 por: Bianca Tainara da Silva Freire em:
08/12/2022 15:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 838f9ff654c6c020c709b8d0c65afd1f.



34a
12

Documento: 004Extratodetermodeadesao.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 08/12/2022 16:46.

Inserido ao protocolo 19.722.619-6 por: Bianca Tainara da Silva Freire em: 08/12/2022 15:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
838f9ff654c6c020c709b8d0c65afd1f.


